[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЖУРСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2022 г.

с. Локшино

                     № 29-П

О безопасности на водных объектах
Локшинского сельсовета
На основании Водного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Совета администрации Красноярского края от 21.04.2008 №189-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае», в целях укрепления правопорядка в местах массового отдыха населения на водных объектах, обеспечения безопасности плавания маломерных судов, охраны жизни людей на воде и окружающей среды, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить купание на водоемах и реках на территории Локшинского сельсовета.

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Локшинского сельсовета в летний период 2022 года (приложение № 1).
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Локшинского сельсовета                                                 Т.А. Васютина

	Приложение 1
к постановлению
администрации Локшинского сельсовета  от 10.06.2022  № 29

ПЛАН мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах Локшинского сельсовета в летний период 2022 года

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Дата выполнения
	Ответственные за выполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организация проведения профилактической работы среди населения с целью предотвращения несчастных случаев на водных объектах
	июнь
	Администрация сельсовета

	2.
	Уточнение перечня водных объектов на территории сельсовета, не отвечающим требованиям безопасности людей и запрещённых для купания населения, но использующимся как места несанкционированного купания, отдыха, рыбалки
	до 15.06.2021
	Администрация сельсовета

	3.
	Совместное проведение рейдов администрацией сельсовета и правоохранительными органами с целью соблюдения гражданами запрета на купание
	в течение купального сезона
	Глава сельсовета, участковый уполномоченный полиции

	4.
	Информирование населения по вопросам обеспечения безопасности на водоёмах путём распространения листовок
	в течение купального сезона
	Администрация сельского поселения